Được biết, trong năm 2018, hưởng ứng chủ trương vận động Quỹ
“Vì người nghèo” của Ban Thường trực UBMTTQ – Ban vận động, quản
lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” thành phố, Vietcombank đã ủng
hộ 2 tỷ đồng. Trong đó, 1 tỷ 450 triệu đã được sử dụng để hỗ trợ tặng
quà Tết Mậu Tuất 2018 cho hộ nghèo, cận nghèo ở huyện Bình Chánh
(TP. Hồ Chí Minh), các tỉnh Đăk Nông, Bình Phước và Tây Ninh. Nay,
Ban Thường trực UBMTTQ - Ban vận động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì
người nghèo” thành phố tiếp tục phân bổ số tiền 400 triệu đồng để
tặng 200 suất học bổng nêu trên.

Bài & Ảnh: Nguyễn Đức Minh